2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 года                                                                                                            № 124

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене на территории Петровск-
Забайкальского муниципального округа
режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  г. № 304, со статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. В  связи со стабилизацией поставок угля и накоплению необходимого запаса, отменить на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа с 10 февраля 2025года режим повышенной готовности, введенный постановлениями:
- администрации  Петровск-Забайкальского муниципального округа от 05 декабря 2024 года № 997 «О введении на территории города Петровск-Забайкальский режима повышенной готовности»;
- администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 октября 2024 года № 634 « О введении режима повышенной готовности на территории Петровск-Забайкальского района».
2. Начальнику отдела мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа (Коноваленко А.В.) информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю, Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и министерство ЖКХ Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайпрокуратуру об отмене режима повышенной готовности.
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                         Н.В. Горюнов